
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL 

436

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 436 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 10/10/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

436

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 436 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 10/10/2019

::::::::::::::::::::GABINETE :::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2019101001

10 DE OUTUBRO DE 2019

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Comparecer ao 1° CONGRESSO DOS MUNICÍPIOS CEARENSES - 1°
CoMCe, com a finalidade de aprimorar meus conhecimentos na área,
no Centro de Eventos do Ceará.
 

NOME
 

DAVI CANDIDO FELISMINO DE LIMA
 

CPF:
 

049.649.623-93
 

GABINETE DO PREFEITO
 

CARGO:
 

ASSESSOR TÉC. DE CONVÊNIOS E PROJETOS
 

DESTINO:
 

FORTALEZA
 

UF:

43
 

CE
 

PERIODO DA VIAGEM
 

17 E 18 DE OUTUBRO DE 2019
 

VALOR DA DIÁRIA:
 

80,00
 

QUANTIDADE:
 

2
 

TOTAL CONCEDIDO:
 

160,00
 

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 10 DE OUTUBRO
DE 2019

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2019101002

10 DE OUTUBRO DE 2019

    Designa servidor para viagem que

43

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 436 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 10/10/2019

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Comparecer ao DETRAN-CE (Departamento Estadual de Trânsito do
Ceará), para realizar o Curso de Formação de Agente de Trânsito, em
parceria com a Escola de Gestão Pública do Estado do Ceará -
EGPCE.
 

NOME
 

MAGNO CANDIDO DE OLIVEIRA LIMA
 

CPF:
 

035.814.813-83
 

INFRAESTRUTURA
 

CARGO:
 

GUARDA DE TRANSITO
 

DESTINO:
 

FORTALEZA
 

UF: CE
 

PERIODO DA VIAGEM
 

14 DE OUTUBRO A 19 DE NOVEMBRO 2019
 

VALOR DA DIÁRIA:
 

80,00
 

QUANTIDADE:
 

26
 

TOTAL CONCEDIDO:
 

2080,00
 

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 10 DE OUTUBRO
DE 2019

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2019101003

10 DE OUTUBRO DE 2019

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Comparecer ao DETRAN-CE (Departamento Estadual de Trânsito do
Ceará), para realizar o Curso de Formação de Agente de Trânsito, em
parceria com a Escola de Gestão Pública do Estado do Ceará -
EGPCE.
 

NOME
 

JOSE LEONAM DE OLIVEIRA
 

CPF:
 

43

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 436 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 10/10/2019

139.575.463-20
 

INFRAESTRUTURA
 

CARGO:
 

GUARDA DE TRANSITO
 

DESTINO:
 

FORTALEZA
 

UF: CE
 

PERIODO DA VIAGEM
 

14 DE OUTUBRO A 19 DE NOVEMBRO 2019
 

VALOR DA DIÁRIA:
 

80,00
 

QUANTIDADE:
 

26
 

TOTAL CONCEDIDO:
 

2080,00
 

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 10 DE OUTUBRO
DE 2019

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

43

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2019101004

10 DE OUTUBRO DE 2019

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Comparecer ao DETRAN-CE (Departamento Estadual de Trânsito do
Ceará), para realizar o Curso de Formação de Agente de Trânsito, em
parceria com a Escola de Gestão Pública do Estado do Ceará -
EGPCE.
 

NOME
 

CICERO AQUINO DE MATOS
 

CPF:
 

771.156.193-87
 

INFRAESTRUTURA
 

CARGO:
 

GUARDA DE TRANSITO
 

DESTINO:
 

FORTALEZA
 

UF: CE
 

PERIODO DA VIAGEM
 

14 DE OUTUBRO A 19 DE NOVEMBRO 2019
 

VALOR DA DIÁRIA:
 

80,00
 

QUANTIDADE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 4



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 436 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 10/10/2019

 

26
 

TOTAL CONCEDIDO:
 

2080,00
 

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 10 DE OUTUBRO
DE 2019

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:::::::::::::::::::: 

DECRETO Nº 121/2019 - GAB, de 10 de outubro de 2019.

 Dispõe sobre a antecipação do feriado do dia 28 para o dia 14 de
outubro de 2019, para os servidores da Secretaria Municipal de
Educação, e dá outras providências.
       
 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, no uso de suas atribuições legais
que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do Município - LOM e em
pleno exercício do cargo;
  

 CONSIDERANDO a necessidade em disciplinar o funcionamento da
Administração Pública Municipal quanto aos feriados existentes no
mês de outubro; 

CONSIDERANDO que o dia 15 de outubro de 2019 - terça-feira, dia
alusivo às comemorações em todo o país ao dia do professor; 

CONSIDERANDO, que dia 28 de outubro de 2019 - segunda-feira, é
feriado em virtude do dia do servidor público;

CONSIDERANDO, a necessidade em antecipar o feriado do dia 28
para o dia 14 de outubro, somente para os servidores da secretaria
Municipal de Educação em virtude do dia do professor;  

D E C R E T A:

 Art. 1º - Fica decretado a antecipação do feriado do dia 28 de
outubro de 2019 - segunda-feira, para o dia 14 de outubro de 2019 -
segunda-feira, data em homenagem ao servidor público, em virtude do
dia do professor. 

Art. 2º - Esse decreto atende as necessidades dos servidores da
Secretaria Municipal de Educação, ficando os demais servidores a
cumprirem calendário normal de feriados.

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,

43

EM 10 DE OUTUBRO DE 2019.

               

FRANCISCO NILSON ALVES DINIZ
Prefeito Municipal

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

EXTRATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de
Cedro/CE faz publicar o extrato de revogação da licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico Nº. 0201.01/2019-03, a seguir:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO
DOS SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DA GFIP, DIRF, RAIS,
INDIVIDUALIZAÇÃO DOS VALORES PAGOS AO FGTS,
PROCESSAMENTO DA DCTF, ASSESSORIA E CONSULTORIA NA
ÁREA DE PESSOAL, ORIENTAÇÃO DE ATOS E IMPLANTAÇÃO DE
ROTINAS A SEREM SEGUIDAS, A FIM DE ATENDER AS
NECESSIDADES DO SETOR DE RECURSOS HUMANOS DA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICIPIO DE CEDRO - CE.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Caput do Artigo 49 da Lei Federal 8.
666/93, suas posteriores alterações e demais normas pertinentes.

Declaração de Revogação do Pregão Eletrônico Nº. 0201.01/2019-03,
emitida pelo Ordenador de Despesas deste certame, o Sr. Bruno
Araújo de Matos - Secretário de Administração.

Cedro-CE, 10 de outubro de 2019.

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Presidente da CPL

43

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CEDRO -
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO - A Comissão de
Licitação do Município de  Cedro/CE, comunica aos interessados o
resultado da fase de habilitação referente à TOMADA DE PREÇOS Nº
2008.01/2019-01, cujo objeto é a CONTRATACÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA  PRESTACÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA  E
AMPLIACAO DA E.E.F DEPUTADO OBI VIANA DINIZ E REFORMA DAS
ESCOLAS FRANCISCO SILVEIRA DE AGUIAR, ANTONIETA JUCÁ E DA
EMEIF ANTÔNIO PINHEIRO TORRES, JUNTO A SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE. EMPRESAS INABILITADAS:
JOSÉ URIAS FILHO - ME, IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA,
LOC SERT - LOCAÇÃO CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE
TRANSPORTE, ÁLLAMO EDGAR FERNANDES ROLIM, CONSTRUTORA
MATOS E ALMEIDA LTDA. EMPRESAS HABILITADAS: CONSTRUTORA
SMART EIRELI - ME, PODIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI, J. CAMPOS
EMPREENDIMENTOS EIRELI, J2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA,
LÍDER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, FLAY ENGENHARIA
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME, ABRAV
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP,
ABNER MAIA NOGUEIRA BARBOSA, A.I.L CONSTRUTORA LTDA,
ELETROPORT SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI. A
Comissão de licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê
o Art. 109, inciso I, alínea "a". Cedro - CE, 09 de outubro de 2019. 

43

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 5



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 436 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 10/10/2019

Francisco Antônio Viana Correia Costa.
Presidente da CPL.

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CEDRO -
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO - A Comissão de
Licitação do Município de  Cedro/CE, comunica aos interessados o
resultado da fase de habilitação referente à TOMADA DE PREÇOS Nº
1809.03/2019-03, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA APTA A ORGANIZAR, REALIZAR E ELABORAR A
ESTRUTURA GERAL DA EXPOSIÇÃO DE CAPRINOS E OVINOS 2019 -
EXPOCEDRO, JUNTO A SECRETARIA DE AGRICULTURA DESTE
MUNICIPIO. EMPRESAS INABILITADAS: 1. ANA MARIA BATISTA DOS
SANTOS - ME, 2. DIGIPAPER COMERCIAL E EVENTOS EIRELI, 3. F.M
DE OLIVEIRA DANTAS, 4. V.D BEZERRA MERCEARIA, 5. A.V DIAS
BEZERRA CONSTRUÇÕES EIRELI, , 6. E. ALVES DO NASCIMENTO, 7.
AMBIENTAL SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, 8. GPS - GUIA
PLANEJAMENTO E SOLUÇÕES LTDA, 9. JOSÉ URIAS FILHO - ME, 10.
WILTON DE SOUSA SÁ e 11. ADRIANO DOS SANTOS JALES - ME.
EMPRESAS HABILITADAS: 1. ÁLLAMO EDGAR FERNANDES ROLIM, 2.
M C BARBOSA EVENTOS E SERVIÇOS - ME somente para os LOTES
III, IV e V, 3. C. TRAVASSO DA GAMA - ME e 4. A.I.L CONSTRUTORA
LTDA. A Comissão de licitação declara aberto o prazo recursal
conforme prevê o Art. 109, inciso I, alínea "a". Cedro - CE, 09 de
outubro de 2019. Francisco Antônio Viana Correia Costa. Presidente
da CPL.

 

43

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 6


		2019-10-11T10:17:23-0300




